宮崎市広島 2 丁目 1 番 31 号

https://www.taiyobank.co.jp/

2025 年 9 月 26 日

各 位

株式会社宮崎太陽銀行

当座預金払戻受付帳の新設について

株式会社宮崎太陽銀行（頭取 黒木 浩）は、2026 年度末（2027 年 3 月末）までの手形・小切手の

全面電子化に向け、小切手に代わる当座預金からの払戻手段（帳票）として「当座預金払戻受付帳」

を新設しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．利用目的

小切手に代わる「現金支払い」および税金支払いや振込取引時の「振替支払い」手段としてご

利用いただくものです。

※小切手のように持参人（第三者）へのお支払いにはご利用いただけません。

２．利用開始日

 2025 年 10 月 6 日（月）

３．帳票の形式

 「当座預金払戻受付票（お客さま控え）」と「当座預金払戻請求書」の 2 枚複写式。

1 冊 50 組綴り。

４．発行手数料

 １冊あたり 2,200 円（消費税込み）

５．使用方法

 （１）当座預金払戻受付票（複写式 1 枚目）」と「当座預金払戻請求書（同 2 枚目）」をワンセット

とし、必要事項をご記入・押印のうえ、当座預金払戻受付帳から切り離さずに当座預金口座

開設店にご提示ください。

 （２）当座預金払戻受付帳の取扱いは、口座開設本人のみに限定し、第三者への交付・譲渡はでき

ません。

    ※当行所定の本人確認資料の提示等をお願いする場合がございます。

 （３）当座預金払戻受付帳のご注文の場合は、同受付帳の綴り内の「当座預金払戻受付帳受領書」

と発行手数料をご持参ください。

６．当座勘定規定の改定

 （１）当座預金払戻受付帳」の新設に伴い、当座勘定規定（一般当座用）を改定いたします。改定

内容は当行ホームページにてご確認いただきますようお願いいたします。

 （２）改定日 ： 2025 年 10 月 6 日（月）

【手形・小切手に代わる決済方法について】

当行では、手形・小切手に代わる決済方法として、「宮崎太陽ビジネスＷＥＢ」や「宮崎太陽でん

さいネット」をご案内しております。現在、手形・小切手による決済（振出・受取）をご利用され

ているお客さまにおかれましては、上記サービスへの早めの移行をお願いいたします。

以上

 本件に関するお問い合わせ先

事務部 事務企画グループ 五味

TEL 0985-60-6080  FAX 0985-60-7040

09809